

Vassdrag: 061.7  
Bergsdalsvdr.

KDB 627

NVE-V

ARKIVNR.:

SAKSBEH.:

3837 15.SEP1987

KAN ARKIVERES

OFF.:

U.O.:

## Tillatelse

FOR

### Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap

### TIL OMBYGGING AV DALE KRAFTVERK I BERGSDALS- VASSDRAGET

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 26. JUNI 1987)

Ved kongelig resolusjon av 26. juni 1987 er bestemt:

- «1. I medhold av lov om vassdragene av 15. mars 1940 nr. 3 §§ 104 og 105 gis Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap tillatelse til ombygging av Dale Kraftverk, på de vilkår som er gjengitt i Olje- og energidepartementets foredrag av 26. juni 1987.
2. Det gis tillatelse etter lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6 § 11, i samsvar med Miljøverndepartementets uttalelse inntatt i ovennevnte foredrag.»

## Vilkår

### for tillatelse for Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap til ombygging av Dale kraftstasjon i Bergsdalsvassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 26. juni 1987.)

#### 1.

##### (Frister)

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2 år etter at tillatelsen er gitt og fullføres innen en frist av ytterligere 5 år. Under særlige omstendigheter kan fristene forlenges.

I fristen medregnes ikke den tid som på grunn av overordentlige tildragelser (vis major), streik eller locout har vært umulig å utnytte.

Dersom disse fristene oversittes uten tillatelse fra Olje- og energidepartementet, faller tillatelsen bort i samsvar med vassdragslovens § 111.

#### 2.

##### (Forurensning)

Konsesjonæren plikter etter Miljøverndepartementets nærmere bestemmelser

- å betale merkostnader forbundet med at det kan stilles særskilte renskrav til kloakkavløp, heri innbefattet industri, og/eller fastsettes kortere gjennomføringsfrister og/eller mer omfattende tilknytning til felles kloakkrenseanlegg eller andre tiltak i forbindelse med forurensning for all bebyggele m. v. langs Daleelva, alt som følge av utbyggingen,
- å utføre eller bekoste tiltak som er påkrevet for å avverge eller redusere virkninger av forurensning som står i forbindelse med utbyggingen og drift av nytt Dale kraftverk,
- å bekoste overvåking av Dalleelva fra reguleringsanleggene og til utløpet i sjøen.

#### 3.

##### (Fisk og vilt)

##### I

Konsesjonæren plikter å påse at han selv, hans kontraktører og andre som har med anleggsarbeidet og kraftverksdriften å gjøre, tar de nødvendige hensyn for å forebygge skader på vilt- og fiskebestandene som berøres av utbyggingen, og den øvrige drift av anleggene. Herunder skal konsesjonæren i rimelig grad forebygge fare for tilslamming og annen forurensning av vassdraget, samt dekke utgiftene til nødvendig jakt- og fiskeoppsyn i anleggstiden.

##### II

Konsesjonæren plikter etter nærmere bestemmelse av Direktoratet for naturforvaltning:

- a. Å sette ut yngel og/eller settefisk (herunder også smolt og annen flerårig fisk) av det antall, de arter og stammer, den størrelse og kvalitet, og på den tid, sted og måte som måtte fastsettes,
- b. å sørge for fangst av stamfisk og dekke alle utgifter med klekking, oppføring og transport,
- c. å bekoste biotopforbedrende tiltak i Daleelva for å sikre oppgang og fremme av fiske av laks og sjøaure,
- d. å anordne sperregitre i utløpet av kraftstasjonene,
- e. å bekoste fiskeribiologiske undersøkelser, herunder langtidsundersøkelser og å delta i fellesfinansiering av større biologiske undersøkelser som omfatter de populasjoner som berøres av utbyggingen.

##### III

Dersom Direktoratet for naturforvaltning finner det nødvendig kan konsesjonæren tilpliktes å bygge og drive et eget klekkeri/oppdrettsanlegg, eller delta med partsinnskudd i et klekkeri/oppdrettsanlegg for produksjon av yngel/settefisk/smolt.

##### IV

Dersom det som følge av kraftutbyggingen oppstår skader som berører vilt- og fiskebestandene i området, tilpliktes konsesjonæren utover det som er nevnt ovenfor å bekoste ytterligere tiltak som departementet eller den dette bemyndiger bestemmer, så fremt omkostningene står i rimelig forhold til det som derved vinnes. Dersom det viser seg nødvendig av hensyn til fiskeproduksjon og utøvelse av fiske, kan det fastsettes spesifiserte restriksjoner for endringer av driftsvannføringen.

##### V

Alle endringer i driftsvannføringen i kraftverket skal skje med myke overganger. Spesiell forsiktighet må utvises ved en reduksjon



i vannføringen for at fisk i elveprofilens ytterkant skal få tid til å trekke seg mot sentrum.

## VI

Alle utgifter forbundet med nødvendig kontroll og tilsyn med overholdelsen av ovenfornevnte vilkår eller pålegg gitt med hjemmel i disse vilkår, dekkes av konsesjonæren.

### 4.

(Terskler m. v.)

I de deler av vassdraget hvor inngrepene medfører vesentlige endringer i vannføring eller vannstand, kan Olje- og energidepartementet pålegge Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap å bygge terskler (grunn-dammer), foreta elvekorreksjoner, opprensninger m. v. for å redusere skadevirkninger.

Terskelpålegget vil bygge på en samlet plan som ivaretar både private og allmenne interesser i vassdraget. Utarbeidelse av pålegget samt tilsyn med utførelse og senere vedlikehold er tillagt NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgiftene forbundet med tilsynet dekkes av kraftselskapet.

Dersom inngrepene forårsaker erosjons-skader, fare for ras eller oversvømmelse, eller øker sannsynligheten for at slike skader vil inntreffe, kan Olje- og energidepartementet pålegge kraftselskapet å bekoste sikringsarbeider eller delta med en del av utgiftene forbundet med dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene er fastlagt og må gjennomføres så snart som mulig.

### 5.

(Godkjenning av planer, tilsyn m. v.)

Godkjenning av planer og tilsyn med utførelse og senere vedlikehold og drift av anlegg og tiltak som omfattes av denne post er tillagt NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgiftene forbundet med dette dekkes av anleggenes eier.

Anleggenes eier plikter å legge fram for NVE/Vassdragsdirektoratet detaljerte planer med nødvendige opplysninger, beregninger og kostnadsoverslag for anleggene. Arbeidet kan ikke settes i gang før planene er godkjent. Anleggene skal utføres solid og skal til enhver tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter selskapet å planlegge, utføre og vedlikeholde hoved- og hjelpeanlegg slik at det landskapsarkitektoniske resultatet blir best mulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale

seg om planene for anleggsveger, massetak og plassering av overskuddsmasser.

Kraftselskapet plikter å skaffe seg varig råderett over tipper og andre områder som trenges for å gjennomføre pålegg som blir gitt i forbindelse med denne post.

Kraftselskapet plikter å foreta en forsvarlig opprydding av anleggsområdene. Oppryddingen må være ferdig senest 2 år etter at vedkommende anlegg er satt i drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges planlagt slik at de senere blir til varig nytte for allmennheten dersom dette kan skje uten uforholdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets samtykke.

### 6.

(Veger m. v.)

Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap plikter å erstatte utgifter til vedlikehold og istandsettelse av offentlige veger og bruer hvis disse utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvilstilfelle avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene for refusjonsplikten er til stede, samt erstatningens størrelse ved skjønn på kraftselskapets bekostning.

Veger og bruer som kraftselskapet bygger, skal kunne benyttes av allmennheten, med mindre Olje- og energidepartementet treffer annen bestemmelse.

### 7.

(Naturforekomster, kulturminner m. v.)

Bergenshalvøens Kommunale Kraftselskap plikter i den utstrekning det kan skje uten urimelige ulemper eller utgifter å unngå ødeleggelse av naturforekomster og områder, når dette er ønskelig av vitenskapelige eller historiske grunner, eller på grunn av områdets naturskjønnhet eller egenart. Så fremt slike ødeleggelse ikke kan unngås, skal Direktoratet for naturforvaltning underrettes i god tid på forhånd.

Kraftselskapet skal videre i god tid på forhånd undersøke om faste fornminner som er fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 nr. 50, eller andre kulturhistoriske lokaliteter blir berørt, og i tilfelle straks gi melding om dette til vedkommende museum. Viser det seg først mens arbeidet er i gang at det kan virke inn på fornminne som ikke har vært kjent, skal melding sendes med en gang og arbeidet stanses.

Om bestemmelsen i denne post gis vedkommende ingeniører eller arbeidsledere nødvendig underretning.